Prefeitura M unicipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo~

DECRETO N° 10.459/01
de 28 de novembro de 2.001

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLfTIM DO MUNICIPIO
No . .1 .~.2a .. de :b..t . .U .. ü\.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 9.121.600,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.795,
de 29 de Dezembro de 2 . 000 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do
Munic í p i o, de 05 de Abril de 1 . 990,

D E C R E T A:

Art. 1° . Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 9 .121 . 600, 00 (Nove Milhões Cento e Vinte e Um Mil e
Seiscentos Reais) , destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

20.10
20.10-0307024.2045
20.10-3132

40.10
40 . 10-0841185 . 2029
40.10-3113
40.10-0841 1 90.2015
40.10-3132
40.10-0841190 . 2027
40 . 10-3113
40 . 10-0842021.2015
40.10-3132
40 . 10-0842021 . 2028

40.10 - 3113
40.10-0842033.2011

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Serviços de Assessoria
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção de Creches e IMIS
Obrigações Patronais
Benefícios Concedidos
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino Pré-Escolar
Obrigações Patronais
Benefícios Concedidos
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Administrativos
Obrigações Patronais
Confissão de Dividas INSS, PASEP,
FGTS e IPSEM

40.10-4354 Outras Amortizações
40.10-0842033.2021 Serviços da Divida Geral

40.10-4351 Amortização de Dívida Contra a ... 1 '(i
40 . 10-0842187.2015 Benefícios Concedidos
40 . 10-3132 Outros Serviços e Encargos

! ___ 40 . 10-0842 188.2015 Benefícios Concedidos
·----- ·- - -----·----- -·--. ·-~· ----- - -

310.000,00

100.000,00

100.000,00

350.000,00

250.000,00

100.000,00

150.000,00

40.000,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
==- Estado de São Paulo -

DECRETO 10 . 459/01

40.10 - 31 32
40 .10-08 421 8 8 . 2 038
40.1 0- 3111
40 . 10- 3113
40 . 10-32 20

55 . 10
55 . 10- 1 060 328 . 2 05 6
55 . 10- 3132

' 60 . 10
I 60 . 10- 1375033 . 2021

60 . 10- 3261
60 . 10-4 351
60 . 10 -1 375428 . 1007

60 . 10-4110
60 . 10-137 5 428 . 2004
60 .10- 311 3

75 . 10
75 . 1 0- 063017 4. 2065
75 .1 0- 3111

80 . 10
80 . 10- 0308033 . 2021
80 . 10- 4351

Outros Serviços e Encargos
Manut enção do Ensino Fundame ntal
Pessoal Civil
Obrigações Pat ronais
Transferências I n tergove rnamentais

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Serviços d e Limpeza Publica
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICI PAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Serviç o s da Di vida Geral
Jur o s de Dív ida Contr atada
Amo r t ização d e Dívi da Contratada
Cons t rução , Conclusão e/ou
Ampliação d e Unidades de Saúde
Obras e Instalaçõe s
Manutenção d os Serviço s
Ob rigações Patrona i s

SECRETARIA ES PECIAL DE DEFESA DO
CI DADÃO
SECRETARIA GERAL
Manuten ção da Defesa do Cidad ão
Pessoal Ci vil

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Serv iço s d a Divida Geral
Amortiza ç ã o de Dívida Contratada

2

300.000 , 00

500.000,00
200.000,00
400.000,00

300 . 000 , 00

5 . 000 , 00
20 . 000 , 00

176 . 60 0 , 00

320.000,00

950 . 000 , 00

4 . 500 . 000 , 00

c o rre por conta da
orçament o vigente :

Art . 2° .
anulaçã o

O c rédito a berto no artigo a n t erior
parcial das seguintes d o t a ç õe s do

05 . 10
05 . 10-03070 21 . 2004
05 .1 0-31 1 1

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Ma nut enção do s Serviços
Pessoa l Ci v il

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
=-Estado de São Paulo-

DECRETO 10 . 459/01

10 .10
10 . 10- 0307021 . 2004
10 . 10-3111
10 . 10-3120
10 . 10-0307 021. 2026
10 . 10-3120
10 . 10-0307021.2050
10 . 10-3132
10 . 10-0307023 . 2005

10 . 10- 3120

15 . 10
15 . 10-030701 4 . 2014
15 . 10-3131
15 . 10-3132

1 15 . 10- 0307021 . 2004
15 . 10-3120
15 . 10-3132
15.10-0307021 . 2050
15 . 10-3132

20 . 10
20 . 10-0307021 . 2004
20 . 10-3111
20 . 10-0307021 . 2009
20 . 10- 3132
20 . 10-0307021 . 2050
20 .10-3132

25 .10
25.10-030802 1 . 2004
25.10 - 3111
25 . 10-3120
25 . 10-4120

35 . 10
35 .10-0307021.1005
35 . 10-4110

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Material de Consumo
Operacionali zação dos Distritos
Material de Consumo
Locação de Imóveis
Outros Serviços e Encargos
Manutenção I Divulgação dos Atos
Oficiais
Material de Consumo

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA GERAL
Despesa s Judiciai s
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutençã o dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Locação de Imóveis
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos
Locação de Imóveis
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras Públicas
Obras e Instalações

3

200 .000 , 00
1.316,0 0

5 . 264,00

6.120,20

1. 316 , 00

3.290,00
1. 790,00

2.500,40
1.690,00

2.358,20

400.000,00

10.405,20

2 . 500,4 0

200 . 000,00
5.780,00
6.909,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
,;..;., Estado de São Paulo 'i'---'

DECRETO 10.459/01

35.10-1057316.1001
35.10-3132
35.10-4110
35 . 10-4110 - BID
35.10-4110 - PEMA

40 .10
40.10-0841 190 .2027
40.10-3111

Habitação e Urbanismo
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações
Obras e Instalações
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Ensino Pré-Escolar
Pessoal Civil

40.10-0842021.2028 Manutenção dos Serviços
Administrativos

40.10-3111
40.10-0845215.2025

40.10-3120
40 .10-0849252 .2037
40.10-3 132

Pessoal Civil
Manutenção do Ensino
Profissionalizante
Material de Consumo
Manutenção do Ensino Especial
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

50.10 SECRETARIA GERAL
50.10-1581483.1008 Construção de Mini-Internato

F E BEM
50.10-4110- FEBE

55.10
55.10-0307021.2004
55.10-3111

60.10
60.10-1375428.2004
60.10-3111
60.10-1375428.2059
60.10-3132 - DQIJ

65.20
65.20-1691573.2003
65.20-3131
65.20-3132
65.20-3220
65.20-4110

Obras e Instalações

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Dependência Química Infanto Juvenil
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
Trânsito
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Transferências Intergovernamentais
Obras e Instalações

4

10.067,40
31.123,40

3.897.489,80
404.670,00

250.000,00

900.000,00

1.184,40

1. 316,00

858.221,00

1.000.000,00

300.000,00

176.600,00

4.079,60
.058,20
.G43,0
.960,0Ó

---- ._.. _______ ·--·-----·---------·-- - ~--··----~-------- ---·

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO 10 . 459/01

65.20-1691573 . 2007
65 . 20 - 3120
65.20-3132
65 . 20-4110

80.10
80.10-0308033 . 202 1
80.10-3262

80.10-0630178 . 2055
80 .10-4120

Zona Azul e Outras
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Serviços da Divida Geral
Outros Encargos de Dívida
Contratada
Corpo de Bombeiros
Equipamentos e Material Permanente

5

40 . 796,00
21.056,00

6 . 580,00

17.108,00

10 . 725,40

Art . 3° . Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

dos Campos, 28
de novembro de 2001 .

Registratlo na Divisão de formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos , a os vinte e oito dias do mês de
novembro do ano de dois mil e um.

~1~--. i~~
Roberta Marcondes Fournio1 Rebello

Divisão de formalização e Atos